4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 07.11.2020

              №103
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Болоцкая Татьяна Григорьевна
	-
	Исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

Повестка дня:

Об организации дополнительных противоэпидемических мер при организации учебного процесса в общеобразовательных организациях после окончания осенних каникул с 09.11.2020.
Слушали: В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, Т.Г. Загинайко.
Тихонов В.В. – на основании рекомендаций Губернатора ХМАО-Югры (Постановление от 06.11.2020  №148) предлагаю рассмотреть вопрос о переводе на дистанционную форму обучения  обучающихся 6 – 11 классов, в образовательных организациях с количеством обучающихся, превышающим проектную мощность в 1,5 и более раза, а так же в случае, если у педагога образовательной организации в течение 30 дней, предшествующих принятию настоящего постановления, была диагностирована новая коронавирусная инфекция, вызванная COVID-19.
Перекокин В.Н.  – перевод на дистанционную форму обучения является проверенной и эффективной мерой профилактики распространения коронавирусной инфекции. Решение о переводе на дистанционное обучение детей старшего возраста считаю обоснованным, так как уровень заболеваемости острыми вирусными респираторными инфекциями среди детей старше 15 лет выше порогового уровня в 3 раза.
Загинайко Т.Г. – поддерживаю данное решение, так как разобщение позволяет уменьшить риски заражения детей.

Тихонов В.В. –  организовать перевод с 09.11.2020 по 30.11.2020 на дистанционную форму обучения обучающихся 6-11 классов в 17-ти общеобразовательных организациях: 3, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 32, 40, 42, 43, Гимназия №1. В остальных школах, при изменении эпидемиологической ситуации, обеспечить перевод обучающихся на дистанционную форму обучения с информированием родителей (законных представителей).
Решили:

Заместителю главы города, директору департамента по социальной политике администрации города Воликовской И.О.:
1. Организовать перевод с 09.11.2020 по 30.11.2020 на дистанционную форму обучения обучающихся 6-11 классов в 17-ти общеобразовательных организациях: 3, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 32, 40, 42, 43, Гимназия №1.
2. При получении из территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе официальной информации о регистрации случая (ев) заболевания новой коронавирусной инфекцией COVID-19 у педагога(ов)  общеобразовательной организации, работающего(их) на параллели 6-11 классов, в течение 30 дней, предшествующих принятию Постановления от 06.11.2020 №148  обеспечить:
- перевод на дистанционную форму обучения обучающихся 6-11 классов;

- информирование родителей (законных представителей) обучающихся.
3. Организовать во всех общеобразовательных организациях города Нижневартовска обучение в 9-х и 11-х классов  по смешанному принципу: очно по предметам, включенным в итоговую государственную аттестацию, с применением дистанционных технологий по предметам развивающего цикла и по отдельным непрофильным предметам.
4. При получении из территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе  официальной информации о регистрации случая (ев) заболевания новой коронавирусной инфекцией COVID-19 у обучающихся  1 - 11 классов, воспитанников  и работников образовательных организаций, организовать:
- проведение противоэпидемических мероприятий согласно предписанию Роспотребнадзора.
5. В связи с переводом на дистанционную форму образования обучающихся 6-11 классов, в целях предупреждения возникновения случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией при организации и проведении профилактического медицинского осмотра обучающихся по итогам социально-психологического тестирования, проведенного в 2019-2020 учебном году, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, установить срок начала проведения медицинских профилактических осмотров обучающихся не ранее 01.12.2020.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов